Тульская область
Муниципальное образование

	Сельское поселение Михайловское Куркинского муниципального района Тульской области

	Собрание депутатов

	Решение

	от 06 марта 2025
	№ 14-4

О внесении изменений в Положение «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2024 год», утверждённое решением Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 16.11.2023 № 2-2
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,
на основании Устава сельского поселения Михайловское Куркинского муниципального района Тульской области, Собрание депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района решило:
1. Внести в Положение «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Михайловское Куркинского района на 2024 год», утверждённое решением Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района от 16.11.2023 №2-2 следующие изменения:
- пункт 3.1 раздела 3 изложить в редакции:

«От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются следующие категории граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования Куркинский район:

1) члены многодетной семьи, признанной таковой в соответствии с Указом Губернатора Тульской области от 18.06.2024 № 52 "О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области", в отношении жилого дома, расположенного на земельном участке, предоставленном в соответствии с Законом Тульской области от 21 декабря 2011 года № 1708-ЗТО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам, имеющим трех и более детей» для индивидуального жилищного строительства, для личного подсобного хозяйства (с правом возведения жилого дома)»;

      2) лица, воспитывающие ребенка-инвалида или детей-инвалидов, усыновители (удочерители), проживающие совместно с детьми-инвалидами, в отношении жилого дома, расположенного на земельном участке, предоставленном в соответствии с Законом Тульской области от 26.10.2015г. № 2362-3TO «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»;

     3) одинокие родители, имеющие несовершеннолетних детей;

     4) опекуны (попечители) несовершеннолетних детей.».
2. Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в газете «Вперёд. Куркинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.07. 2024 года.

Глава муниципального образования

сельское поселение Михайловское

Куркинского муниципального района

Тульской области                                                                                  Л.А.Семкина
3.1. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются следующие категории граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования Куркинский район:

1) члены многодет семьи, признан таков в соответ с в соответствии с Указом Губернатора Тул обл от 18.06.2024 № 52, в отношении жил дома, расположен на зу, предоставлен в соответствии с Зак Тул обл от 21.12.2011 №1708-ЗТО;
2) лица, воспитываю ребенка-инвалида или детей-инвалидов, усыновители (удочерители), прожив совместно с детьми-инвалидами,в отношении жил дома, расположен на зу, предоставл в соответст с Зак Тул обл от 26.10.2015г. № 2362-3TO;

3) одинокие родители, имеющие несовершеннолетних детей;

4) опекуны (попечители) несовершеннолетних детей.